



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2022

Entidad Local: 09-08-305-AA-000

Vilafranca del Penedès

(14276) v.2.0.11-

10.34.251.74

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	19.240.100,00	19.240.100,00	15.579.935,04	5.071.158,41	563.667,85	17.990.100,00	-0,19	
2 Impuestos indirectos	1.250.000,00	1.250.000,00	719.681,41	440.677,74	165.068,43	1.250.000,00	-0,42	
3 Tasas y otros ingresos	9.957.058,00	9.957.058,00	7.434.797,69	2.329.609,49	538.043,43	9.900.000,00	-0,25	
4 Transferencias corrientes	16.013.470,00	18.019.823,62	10.142.453,11	6.834.074,04	493.963,66	17.000.000,00	-0,44	
5 Ingresos patrimoniales	992.205,00	992.205,00	436.327,19	353.045,12	4.527,47	992.205,00	-0,56	
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	742.483,93	0,00	0,00	0,00	742.483,93	-1,00	
7 Transferencias de capital	149.413,00	5.023.962,85	2.293.338,86	513.065,97	0,00	2.289.000,00	-0,54	
8 Activos financieros	30.020,00	26.175.156,01	2.751,02	2.751,02	0,00	30.020,00	-1,00	
9 Pasivos financieros	4.235.100,00	9.219.636,08	4.984.536,08	4.984.536,08	735.352,75	7.000.000,00	-0,46	
Total Ingresos	51.867.366,00	90.620.425,49	41.593.820,40	20.528.917,87	2.500.623,59	57.193.808,93	-0,54	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	20.067.208,00	20.687.951,76	9.177.862,58	9.175.126,61	324.863,18	19.600.000,00	-0,56	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	14.318.010,00	16.761.836,00	5.776.484,59	4.823.580,91	1.240.374,24	12.300.000,00	-0,66	
3 Gastos financieros	94.664,00	94.664,00	23.891,37	23.891,37	47.900,94	94.664,00	-0,75	
4 Transferencias corrientes	10.208.074,00	11.296.523,88	8.263.468,73	3.773.807,54	362.756,92	10.500.000,00	-0,27	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6 Inversiones reales	2.318.733,00	27.654.921,09	2.403.237,88	2.138.808,67	797.582,88	4.000.000,00	-0,91	
7 Transferencias de capital	2.068.500,00	11.101.687,74	122.647,62	122.647,62	25.781,23	3.000.000,00	-0,99	
8 Activos financieros	30.000,00	30.000,00	1.224,46	1.224,46	0,00	30.000,00	-0,96	
9 Pasivos financieros	2.762.177,00	2.992.841,02	1.168.722,37	1.168.722,37	171.957,63	2.762.177,00	-0,61	
Total Gastos	51.867.366,00	90.620.425,49	26.937.539,60	21.227.809,55	2.971.217,02	52.286.841,00	-0,70	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR